Quod Fritzschius p. 32. Theonem Theocriti et reliquorum illorum poëtarum interpretem lexicique comici auctorem a Theone Apionis antecessore probe distinguendum esse dicit, nulla alia causa motus dixit, quam quod Theocriti interpres in altero Etymologicorum loco ὁ *Ἄρτεμιδών* audit. Quum enim Artemidori discipulum intellexisset, Artemidorum autem, grammaticum illum, qui secundum epigramma Pro-

legg. II. carmina bucolica collegit, hunc ab Artemidoro Aristophaneo non diversum esse cum reliquis judicans ideoque Aristophane paullo juniorem existimans, non potuit quin Theonem ad seculum a. Chr. secundum referret et ab Apionis antecessore discerneret. Qua in re duos errores commisit. Primum enim ὁ Ἀρτεμιδώρος minime est Artemidori *discipulus* (cf. Lehrs. post Herodiani tr. scr. p. 428.), sed filius, ut liceat ignotum aliquem Artemidorum et ab arte grammatica alienum intelligere. Deinde etiamsi ponas, Theonis patrem Artemidorum Aristophaneum fuisse, hujus aetatem potius secundum filium Theonem quam Theonis secundum Artemidorum patrem definiendam esse infra doccebimus de Artemidoro disputantes.

c) *Amarantus* ut Theocriti commentator bis in Etymologicis commemoratur, quos locos inter scholia posuimus: p. 175, 14. ad iv, 57. de ἀσπάλαθος ejusque vocis etymo (Ἀμ. εἰς τὸν Θεόχριτον) et p. 284, 20. ad vii, 154. de διεχρανώσατε item cum originatione (Ἀμ. ὑπομνηματίζων τὸ ἥδυλλον Θεόχριτον, οὐ δέ πιγραφὴ Λυκίδας η Θαλύσια). Quod priore loco Amarantus docuisse traditur, conspirat cum ipso vetustiore scholio in libris tradito; contra alterius annotationis in nostris scholiis vix ullum vestigium. Hunc grammaticum Wartonus reliquis assentientibus probabiliter (neque enim de ullo alio Amaranto grammatico constat) suspicatus est eum ipsum esse, cuius libro περὶ σκηνῆς Athenaeus usus est VIII, 343.e. et x, 414.f. Ex priore loco apparet eum juniorem fuisse Juba rege, quem a. 703 u. c. natum esse constat. Itaque primo p. Chr. seculo vixerit.

d) *Nicanor Cous* ὑπομνηματίζων in SchVet. commemoratur p. 239, 28. et 240, 18. ad Id. vii, 6. de fonte Burinna, ut dubitari possit an in solum idyllium septimum commentatus sit propter res Coas in eo commemoratas. Wartono prae-eunte intelligunt notissimum illum στιγματίαν, qui Hadriani aetate floruit, idque satis probabiliter, quamquam hic a Suida Ἀλεξανδρεύς dicitur; nam φύσει Cous, θέσει Alexandrinus esse poterat. Tum vero distinguendi sunt Nicanores et Cyprenaeus, qui Μετονομασίας scripsit, et Hieropolites ὁ νέος Όμηρος appellatus, quos quidam cum stigmatia confuderunt.

e) *Theaetetus* in SchVet. bis nominatur: p. 80, 11. de origine nominis Θύβρις 1, 118. et p. 87, 14. ad 1, 144. de σχαδόνες. Prior locus; a Wartono primo ex codicibus protractus commentatorem Theocriti sistere videtur, ut recte Wuestemannus judicavit accendentibus Fritzschio et Duebnero p. XII.^b Fritzschius hunc grammaticum existimat non diversum esse a Theaeteto Scholastico aetatis Justinianae (vid. Jacobs. Anth. Gr. XIII. p. 947.), cuius in Anthologia epigrammata aliquot extant neque ab eo Theaeteto, cuius in bibliotheca Laurentiana tractatus ineditus περὶ Ἀττικῶν ὄνομάτων teste Bandinio II p. 368., vel ab eo, cuius liber περὶ παροιμίας commemoratur a Photio et Suida s. v. οὐδὲν πρὸς τὸν Αἰόνυσον. Duebnerus dubitat, utrum ille intelligendus sit qui περὶ Ἀττικῶν ὄνομάτων, an alter qui περὶ παροιμίας scripscrit. Fritzschii suspicionem de Theaeteto scholastico maxime commendat hujus epigramma AP. x, 16., quod est hominis in Theocriti idylliis versati, quo praeter bucolicum totius colorem potissimum pertinent vs. 3. ἐπ' ἀκρεμόνεσσιν — τέττιξ (cf. Theoer. XVI, 94.), vs. 7. ὑπνώει δὲ θάλασσαι (cf. Theoer. II, 33. [38.]), vs. 11. Ηριήπω. Attamen num Fritzschius ad eundem recte librum περὶ παροιμίας retulerit, ideo dubito, quod Photius in lexico tam recentibus auctoriis non utitur.

f) *Munatus* sexies commemoratur, in hypothesibus ad Id. III. VII. XVII. et in SchVet. II, 100. VII, 106. 138. In primis quatuor locis propter errores commissos castigatur, merito, si quidem absurdia illa ex Munati commentariis recte relata sunt; neque Haulerus p. 17. Munati errorem chronologicum Hyp. XVII. vel ejusdem ineptum acumen in Tityro idyllii tertii Theocritum quaerens defendere debebat. De Munato ne ullo quidem aliunde constat, neque ullo nomine probabile est veriore nominis formam esse Μοννάτιος, quam p. 27, 15. codicis r. Gen.^b praebent, et Trallensem illum χριτικὸν intelligendum, quo Herodes Atticus magistro usus est, vid. Philostr. Vitt. Soph. p. 538. 564.; in codicibus nomen aliquoties Μόνατος vel Μένατος scriptum. Quum vero in hypothesibus et scholiis saepius contra Munatum quam contra quemquam alium idque acerbius disputetur, suspicio nascitur eum, cui haec scholiorum vetustiorum redactio de-

betur, paullo post Munati commentarium editum sua opera evulgata aemulum extitisse. Et hunc commentatorem ut ex recentissimis inter vetustiores fuisse credamus omnia suadent; quem aetate Justiniani floruisse, in proximis probabile reddere studebimus.

g) *Eratosthenes* in codicibus 3. 4. 5. L. hypothesis ad Id. XII. auctor esse perhibetur. Wuestemannus, qui Wartono Vol. II p. 132. credidit Eratosthenis hypothesem in 5. edita multo ampliorem esse, dubitavit an clarus ille grammaticus Cyrenaeus intelligendus esset, ipso Theocrito paullulo junior. Optime vero Fritzschius intellexit potius de *Eratosthene scholastico* cogitandum esse aetatis Justinianeae (vid. Jacobs. ad Anthol. Gr. Vol. XIII p. 890.), cuius in Anthologia epigrammata aliquot extant. Unum enim ex his AP. VI, 78. totum bucolicum est et in imitationem Theocriti compositum, ut Fritzschius demonstravit. Epigramma hoc est: